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CARRERAS 
CONTACTOS UNIDAD 

DE TITULACIÓN 
CORREO 

ELECTRÓNICO CARRERAS CONTACTOS UNIDAD 
DE TITULACIÓN 

CORREO 
ELECTRÓNICO 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

CONTABILIDAD  Y AUDITORÍA 

PEDAGOGÍA 

PSICOLOGÍA 

INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA  DE 
LOS RECURSOS NATURALES 

ANTROPOLOGÍA  APLICADA 

COMUNICACIÓN  SOCIAL 

EDUCACIÓN INTERCULTURAL  BILINGÜE 

FILOSOFÍA Y PEDAGOGÍA y 
TEOLOGÍA PASTORAL 

Econ. Guillermo Vaca 

Dr. Jorge Tamayo Gordon 

Dra. María Elena Ortiz 

Dra. Dalila Heredia 

M.Sc. Ivonne Vaca 

 
M.Sc. Teresa Carbonell 

M.Sc. Roberto Sánchez 

M.Sc. Patricia Raygoza 

Dra. Flor Alba Aguilar 

gvaca@ups.edu.ec 

jtamayo@ups.edu.ec 

mortize@ups.edu.ec 

eheredia@ups.edu.ec 

ivaca@ups.edu.ec 

ecarbonell@ups.edu.ec 

rsanchezm@ups.edu.ec 

praygoza@ups.edu.ec 

faguilar@ups.edu.ec 

GESTIÓN PARA EL DESARROLLO 
LOCAL SOSTENIBLE 

GERENCIA Y LIDERAZGO 

INGENIERÍA AMBIENTAL 

INGENIERÍA CIVIL 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

INGENIERÍA ELÉCTRICA 

INGENIERÍA MECÁNICA 

INGENIERÍA AGROPECUARIA 

POSGRADOS SEDE QUITO 

Dra. Elizabeth  Bravo 

Ing. Cecilia León 

Ing. Freddy Cuarán 

Ing. Iván Calero 

Ing. Franklin Hurtado 

Ing. Roberto Pérez 

Ing. Edwin García 

Ing. Luis Juiña 

Ing. Janss Beltrán 

Sra. Susana Cevallos 

mbravov@ups.edu.ec 

cleone@ups.edu.ec 

fcuaran@ups.edu.ec 

jcalero@ups.edu.ec 

fhurtado@ups.edu.ec. 

aperezc@ups.edu.ec 

egarcia@ups.edu.ec 

ljuina@ups.edu.ec 

nbeltran@ups.edu.ec 

ccevallos@ups.edu.ec 

 


